
Masarykova univerzita 
Právnická fakulta 
 
 
 
 
 

Směrnice děkana č. 14/2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O AUTORSKÝCH HONORÁŘÍCH A ODMĚNÁCH 
SOUVISEJÍCÍCH S EDIČNÍ ČINNOSTÍ  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Den vydání:   22. 12. 2008 
Platnost:  22. 12. 2008 
Účinnost:   1.  1. 2009 
 
 
 
  
Zkrácené znění: - S 14/2008 

- směrnice o autorských honorářích  
 
 

 1



 
 

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 
 

č. 14/2008 
 

O AUTORSKÝCH HONORÁŘÍCH A ODMĚNÁCH 
SOUVISEJÍCÍCH S EDIČNÍ ČINNOSTÍ 

 
 
 
 

Článek 1 
Účel směrnice 

 
Tato směrnice upravuje výši autorských honorářů a odměn za publikační činnost v souladu se 
směrnicí č. 2/2002 o ediční činnosti. 
 
 

Článek 2 
Autorské honoráře a další odměny  

 
(1) Za publikace vydávané Právnickou fakultou náleží autorům následující honoráře a 
odměny dle druhu publikace: 
 
učebnice a skripta  12% z prodejní ceny za každý prodaný 

výtisk, 
 
praktické příručky a komentáře 12% z prodejní ceny za každý prodaný 

výtisk, 
 
monografie   10% z prodejní ceny za každý prodaný 

výtisk, 
 
příspěvky do Časopisu pro právní vědu a praxi 1.000,- Kč za autorských arch, 
 
odměna za recenzování knižních publikací  10,- Kč za recenzovanou normostranu,  
 
odměna externistům za recenzování příspěvků  
do Časopisu pro právní vědu a praxi   25,- Kč za recenzovanou normostranu. 
 
(2) U ostatních publikací se výše honoráře stanovuje na základě dohody s autorem zpravidla 
po projednání v ediční radě.  
(3) Prodejní cenou se rozumí cena, za kterou realizuje prodej Právnická fakulta. Prodejní cenu 
stanoví příslušný útvar ke dni uvedení publikace do skladu.  
(4) Prodejní cena u obtížně prodejných publikací může být snížena podle aktuálního stavu 
prodeje; v takovém případě je základem pro výpočet autorského honoráře cena po slevě. Před 
snížením prodejní ceny děkan přihlédne ke stanovisku autora. 
(5) U děl s grantovým nebo sponzorským příspěvkem je možno individuálně dohodnout jiný 
způsob stanovení výše honoráře s ohledem na výši takového příspěvku a jeho účelové určení. 

 2



 3

 
 

Článek 3 
Autorské odměny u zaměstnaneckých děl  

 
V případě, že Právnická fakulta využila výhrady výkonu majetkových práv u 
zaměstnaneckých děl v souladu s pokynem kvestora č. 9/2007 ze dne l. listopadu 2007, lze 
autorovi přiznat odměnu, která je stanovena pro každý kalendářní rok rozhodnutím děkana.  

 
 

Článek 4 
Výplata honorářů a odměn 

 
Odměny za prodané výtisky se vyplácí v prvním čtvrtletí vždy zpětně za příslušný kalendářní 
rok. U učebnic, skript, praktických příruček, komentářů a monografií lze s přihlédnutím 
k rozsahu publikace a odhadovanému prodeji autorovi po vydání publikace vyplatit zálohu na 
autorský honorář až ve výši 5.000,- Kč. 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací pověřuji 
proděkana pro informační technologie a ediční činnost. 
(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro informační 
technologie a ediční činnost. 
(3) Ruší se přílohy směrnice č. 2/2002 o ediční činnosti. 
(4) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2009. Odměny a honoráře u autorských 
smluv uzavřených do 31. 12. 2008 se řídí dosavadními předpisy. 
 
 
 
 
V Brně, dne 22. 12. 2008 
 

 
 
 
 
 
 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
   děkan 

http://www.muni.cz/people/1860

	Směrnice děkana č. 14/2008
	O AUTORSKÝCH HONORÁŘÍCH A ODMĚNÁCH SOUVISEJÍCÍCH S EDIČNÍ ČINNOSTÍ 
	O AUTORSKÝCH HONORÁŘÍCH A ODMĚNÁCH SOUVISEJÍCÍCH S EDIČNÍ ČINNOSTÍ
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	(1) Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací pověřuji proděkana pro informační technologie a ediční činnost.


